
 
 „DNI SOI. 2025” 

 
 

W 2025 roku, podobnie jak w latach poprzednich, poza organizacją „V 
Krajowych Dnia Soi. Sulejów 2025” w wybranych punktach doświadczalnych 
pozostałych województw, za wyjątkiem północnych (zachodniopomorskiego, 
pomorskiego, warmińsko-mazurskiego i podlaskiego) zostaną zorganizowane „Dni 
Soi” jako pokazy polowe dzielności doświadczalnej COBORU w zakresie soi oraz 
rekomendacji zalecanych przez COBORU odmian soi w poszczególnych  
województwach. 
➢ Cel: popularyzacja i promocja uprawy soi oraz najlepszych odmian zalecanych 

do uprawy na obszarze poszczególnych województw, a także prezentacja 
wyników prac doświadczalnych nad soją prowadzonych w ramach Inicjatywy 
białkowej COBORU. 

➢ Opis: W 11 podległych COBORU stacjach lub zakładach doświadczalnych 
oceny odmian (SDOO/ZDOO) na terenie całego kraju (za wyjątkiem woj. 
łódzkiego, i czterech północnych województw – podlaskiego, pomorskiego, 
warmińsko-mazurskiego i zachodniopomor-skiego) zostaną zorganizowane 
imprezy promujące uprawę soi w Polsce. W większości województw będą one 
miały charakter typowych spotkań polowych. Uczestnicy tych spotkań będą 
mieli możliwość bezpośredniego porównania ze sobą najnowszych odmian soi 
w doświadczeniach odmianowych z soją prowadzonych w ramach tzw. 
„Inicjatywy Białkowej COBORU”. Dodatkowo w trakcie imprez udzielane będą 
porady z zakresu doboru odmian do uprawy, agrotechniki i ochrony 
chemicznej soi. W niektórych województwach imprezy te będą poszerzone o 
część wykładową dotyczącą różnych zagadnień dotyczących uprawy i 
użytkowania soi. 

➢ Lokalizacja: „Dni soi” w 2025 r. zostaną zorganizowane w 11 SDOO/ZDOO 
podanych na poniższym rysunku.  



➢ Termin realizacji: „Dni Soi” zostaną zorganizowane w trzeciej dekadzie sierpnia 
lub pierwszej dekadzie września Dokładny terminarz poszczególnych imprez 
zostanie podany w terminie późniejszym na stronach internetowych 
poszczególnych SDOO/ZDOO oraz na stronie COBORU w kalendarzu imprez 
rolniczych. 

 


